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KËSHILLIT GJYQËSOR TË KOSOVËS

R  A  P  O  R  T

për punët e kryera 

Gjykata Themelore

Ferizaj

Sipas   r e f e r e n c ë s:

GjA. nr. 175/19

Periudhat raportuese

Të vitit Kohët e vitit

2019

Çereku I. I

Çereku IV. IV

Tërësisht për vitin 

Çereku II. II

Çereku III. III
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I. Nga menaxhimi i përgjithshëm:

1. Juridiksioni             

i gjykatës

Është gjykatë themelore e rajonit të Ferizaj me Komunat rrethuese

Kjo gjykatë  themelore Sipas degëve të veta, të cilat

Funksionon 

në qytetin e:

Vendos sipas departamenteve:

Funksionojnë 

në:

Vendosin sipas 

departamentit nr.5:

Ferizajt

1. Krime të rënda

2. Për të mitur

3. I përgjithshëm 

sipas divizioneve:

Penal Kaçanik 
5. I përgjithshëm 

sipas divizioneve:

Penal 

Egzekutime Egzekutime

Komenti:

Civil Shtërpcë Civil 

Kundervajtje Kundervajtje

2. 

2. Numri dhe 

struktura e 

të 

punësuarve

2.1 Numri i gjyqtarëve sipas angazhimit në punë, paraqitur strukturën gjinore dhe përkatësinë nacionale:

Gjykata themelore + Degët e gjykatës Aprovuara 33 Plotësuara Lira

Shqiptar

 Gjykata themelore Ferizaj Aprovuara 25 Plotësuara Lira

Gjithësej

29 3 1 0 0 0 0 33

Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom

 Dega gjyqësore në Kaçanik Aprovuara 3 Plotësuara Lira

Rom Gjithësej

25 0 0 0 0 0 0 25

Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj

 Dega gjyqësore në Shtërpcë Aprovuara 5 Plotësuara Lira

Rom Gjithësej

3 0 0 0 0 0 0 3

Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj

 Dega gjyqësore në Aprovuara Plotësuara Lira

Rom Gjithësej

1 3 1 0 0 0 0 5

Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj

 Dega gjyqësore në Aprovuara Plotësuara Lira

Rom Gjithësej

0 0 0 0 0 0 0 0

Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj
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2. Numri dhe 

struktura e 

të 

punësuarve

Rom Gjithësej

0 0 0 0 0 0 0 0

Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj

Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithësej

2. Numri dhe 

struktura e 

të 

punësuarve

2.2 Numri i stafit ndihmës të angazhuar në punë, paraqitur strukturën gjinore dhe përkatësinë nacionale:

Gjykata themelore + Degët e gjykatës Aprovuara 144 Plotësuara Lira

Shqiptar Serb

0 124

 Gjykata themelore Ferizaj Aprovuara 90 Plotësuara Lira

108 16 0 0 0 1

 Dega gjyqësore në Kacanik Aprovuara 28 Plotësuara Lira

Rom Gjithësej

78 0 0 0 0 1 0 78

Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj

 Dega gjyqësore në Shterpce Aprovuara 26 Plotësuara Lira

Rom Gjithësej

23 0 0 0 0 0 0 23

Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj

 Dega gjyqësore në Aprovuara Plotësuara Lira

Rom Gjithësej

7 16 0 0 0 0 0 23

Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj

 Dega gjyqësore në Aprovuara Plotësuara Lira

Rom Gjithësej

0 0 0 0 0 0 0 0

Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj

Rom Gjithësej

0 0 0 0 0 0 0 0

Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj

Komenti:

3.

2. Gjendja 

aktuale me 

aktivitete te 

burimeve 

njerezore

Nga Gjykatat themelore + Degët e gjykatës

1. Shfrytëzimi i pushimeve

Për të 

punësuarit në 

Gjykatë

Me pagesë Pa pagesë

Tjetër

Gjyqtar

Vjetor Mjekësor Lehonie Përdëllimit

Ngritje 

profesional

e

Kujdes 

familjar



Disiplinimi

a.

b.

c.

d.

a.

b.

c.

d.

a.

b.

c.

d.

2. Gjendja 

aktuale me 

aktivitete te 

burimeve 

njerezore

1

Total: 82 46 5 1 0 0 1

Nëpunës 82 46 5 1

Komenti:Pushimet e nëpunësve civil dhe gjyqtarëve të shfrytëzuara në këtë periudhë, i perkasin vitit të kaluar 

2.  Procedurat e rekrutimit:

Për të 

punësuarit në 

Gjykatë

Te shpallura: Lloji i kontrates Rezultati i konkurseve

Konkurse te 

jashtme

Konkurse te 

brendshme

Nr. i 

kandidateve 

konkurues

Karrieres / Jo 

karrieres
Punes Pozitiv Negativ

Gjyqtar 0

Nëpunës 0

Disiplinuar Liruar Disiplinuar Liruar
Mase e lehte 

disiplinore

Mase e rende 

disiplinore

0 0

Komenti: Përveç pocedurave të rekrutimit për praktikantë

3. Disiplinimi:

Për të 

punësuarit në 

Gjykatë

Komisioni i brendshem Shkalla e dyte Lloji i masës

Numri i 

Disiplinimeve

Total: 0 0 0 0 0

Nëpunës 0

Gjyqtar 0

Ankese per 

rekrutim
Ankese tjeter Miratuar Refuzuar Miratuar Refuzuar

0 0

Komenti:

4. Ankesat në përgjithësi:

Për të 

punësuarit në 

Gjykatë

Ankimimet Komisioni i brendshem Shkalla e dyte

Numri i 

ankesave

Total: 0 0 0 0 0

Nëpunës

Gjyqtar

0 0

Komenti:

4.

Total: 0 0 0 0 0

1,345,663.86  €                   410,594.64  €                  935,069.22  € 

Mallra dhe shërbime 360,000.00  €                         82,980.92  €                  277,019.08  € 

4. 

Hyrje/daljet 

financiare

Nga Gjykatat themelore + Degët e gjykatës

1. Për programin e buxhetuar të gjykatës për vitin 2018, shprehur në Euro valutë:

Periudha: Destinacioni i parasë: Të buxhetuara: Të shpenzuara: Të pa shpenzuara:

Çereku:      

I./2018 

Paga dhe mëditje

Në përgjithësi: 1,760,663.86  €          500,998.50  €         1,259,665.36  €             

Komenti:

Shpenzime komunale 55,000.00  €                              7,422.94  €                    47,577.06  € 

Investime kapitale -  €                                                     -    €                                  -    € 

Mallra dhe shërbime 360,000.00  €                         59,730.74  €                  300,269.26  € 

Shpenzime komunale 55,000.00  €                              8,371.30  €                    46,628.70  € 

Periudha: Destinacioni i parasë: Të buxhetuara: Të shpenzuara: Të pa shpenzuara:

Çereku:      

II./2018 

Paga dhe mëditje 1,345,663.86  €                   409,497.36  €                  936,166.50  € 

Komenti:

Periudha: Destinacioni i parasë: Të buxhetuara: Të shpenzuara: Të pa shpenzuara:

Investime kapitale -  €                                                     -    €                                  -    € 

Në përgjithësi: 1,760,663.86  €          477,599.40  €         1,283,064.46  €             

55,000.00  €                            12,397.99  €                    42,602.01  € 

Investime kapitale -  €                                                     -    €                                  -    € 

Çereku:      

III./2018 

Paga dhe mëditje 1,345,663.86  €                   386,471.18  €                  959,192.68  € 

Mallra dhe shërbime 360,000.00  €                         71,648.58  €                  288,351.42  € 

Shpenzime komunale



a.

b.

c.

d.

5. Çështje 

Logjistike

jo

0

0

0

0

0

0

4. 

Hyrje/daljet 

financiare

Në përgjithësi: 1,760,663.86  €          470,517.75  €         1,290,146.11  €             

Komenti:

Çereku:      

III./2018 

Periudha: Destinacioni i parasë: Të buxhetuara: Të shpenzuara: Të pa shpenzuara:

Çereku:      

IV./2018 

Paga dhe mëditje 1,345,663.86  €                   400,983.52  €                  944,680.34  € 

Investime kapitale -  €                                                     -    €                                  -    € 

Në përgjithësi: 1,760,663.86  €          486,687.34  €         1,273,976.52  €             

Mallra dhe shërbime 360,000.00  €                         76,321.59  €                  283,678.41  € 

Shpenzime komunale 55,000.00  €                              9,382.23  €                    45,617.77  € 

Komenti:

Nga Gjykatat themelore + Degët e gjykatës

2.1. Të hyrat në buxhetin e Kosovës

Nga 

periudhat:

Të inkasuara në Euro valutë, sipas bazës paguese
Gjithësej

Taksë Dënim Paushall

                              167,291.67  € 

II./2018 65,234.01  € 79,019.88  €   -  €                 -  €              -  €                                        144,253.89  € 

Shpenzim Konfiskim

I./2018 75,319.95  € 91,971.72  €   -  €                 -  €              -  €          

                              186,379.81  € 

IV./2018 68,193.38  € 107,013.32  € -  €                 -  €              -  €                                        175,206.70  € 

III./2018 63,404.81  € 122,975.00  € -  €                 -  €              -  €          

                              673,132.07  € 

Komenti:

Nga Gjykatat themelore + Degët e gjykatës

2.2. Për të hyrat në Thesarin (Trezorin) e Kosovës

Nga 

periudhat:

Të inkasuara në Euro valutë, sipas bazës paguese
GjithësejGarancion për 

kontest

Depozitim 

(pignus) 

Gjithësej: ########## 400,979.92  € -  €                 -  €              -  €          

                                   7,044.20  € 

II./2018 -  €             8,625.00  €     -  €                 -  €              -  €                                             8,625.00  € 

Corpus delicte
Parapagim për 

shpenzime

Për raste 

tjera

I./2018 -  €             7,044.20  €     -  €                 -  €              -  €          

                                 38,040.40  € 

IV./2018 -  €             9,133.80  €     -  €                 -  €              -  €                                             9,133.80  € 

III./2018 -  €             38,040.40  €   -  €                 -  €              -  €          

                                 62,843.40  € 

Komenti:

5.

Gjithësej: -  €             62,843.40  €   -  €                 -  €              -  €          

-  €                 0

-  €                 0

6.

6. Prokurimi 

Publik

Numri i prokurimit publik Lloji i kërkesës Shuma
Realizimi

po

-  €                 0

E përgjithshme prej: 01.01.2018-31.12.2018 -  €                 0

-  €                 0

-  €                 0

7.

7. Projektet 

e realizuara

1. Numri i projektit

2. Emërtimi i projektit:

3. Partenerët e projektit:



8.Identifikimi 

i pengesave 

në punët për 

vendimarrje 

lidhur me 

paqartësi 

ligjore në 

zbatim

9. Mbledhjet 

e mbajtura 

lidhur me 

menaxhimin 

e gjykatës 

dhe lëndëve 

gjyqësore

10. 

Identifikimi i 

pengesave 

në punë  dhe 

propozimi i 

masave për 

tejkalimin e 

tyre 

4. Vlera e projektit:

5. Të involvuarit në projekt:

6. Kostoja e projektit:

7. Projektet 

e realizuara

/

9.

7. Rezultatet e projektit:

Komenti:

8.

10.

/

11.



11. 

Bashkëpuni

mi i gjykatës 

me subjektët 

jo gjyqësor 

kombëtar 

dhe 

ndërkombët

ar.

12. E 

rëndësisë së 

veçantë për 

paraqitje në 

KGjK

Rekomandim

e

për KGJK

Përfundim 

përmbledhës

Bashkëpunimi i ngushtë me programin e CEPEJ të Këshillit të Evropës dhe ekspertët e këtij organizmi 

në shkëmbimin e eksperiencave ka vazhduar edhe gjatë këtij tremujori të I-rë, si në implementimin e 

udhëzimeve të SATURN për menaxhimin e kohës së gjykimit të çështjeve. mbledhjen e të dhënave 

të sakta dhe të besueshme statistikore dhe aspekte të tjera të rëndësishme për cilësinë e 

shërbimeve gjyqësore.

Gjykata Themelore në Ferizaj, ka vazhduar me implementimin e Sistemit për Menaxhimin Informativ 

të Lëndëve (Tik/SMIL), projekt i përkrahur nga Ambasada e Norvegjisë në Kosovë, me financimin e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme të Norvegjisë, i cili ka për qëllim rritjen e efikasitetit dhe 

transparencës së gjykatave në Republikën e Kosovës.

Bashkëpunimi i gjykatës me institucione, si Polici, Prokurori Shërbim Sprovues dhe të tjera 

veprimtaria e të cilave mund të ketë ndikim në aspektin e efikasitetit apo të ngritjes së 

besueshmërisë së opinionit publik në përgjithësi në gjykatë, ka vazhduar edhe gjatë kësaj periudhe 

raportuese.

12.

2

Si përfundim vlerësojmë se periudha e tremujorit të I-rë të vitit 2019, ka qenë periudhë e 

suksesshme në aspektin e ngritjes së efikasitetit të përfundimit të lëndëve, të dhënat tregojnë një 

ngritje signifikative të shkallës së normës së spastrimit të çështjeve gjyqësore.  Çështje penale të 

arritura gjatë kësaj periudhe kanë qeë 490 ndersa janë përfunduar 654 - norma e spastrimit eshte 

133%. Çështjet penale në Departamentin per Krime te Renda janë pranuar 38, ndersa janë 

përfunduar 40, norma e spastrimit është 105%. Ndërsa raste civile janë pranuar 283 dhe janë 

përfunduar 373, dhe nroma e spastrimit është 131 %. 

II. Treguesit statistikor për lëndët gjyqësore:

III. Përmbyllja

1



__________________________________

(nënshkrimi)

Kryetar/e  i/e  gjykatës


